
 diário oficial Nº 34.621  79 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

43.105. 11.333.1504.8948 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de junho 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 436/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/661000
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Sr. PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, matrícula nº 5946524/3, As-
sessor, Sr. MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, motorista, matrícula nº 
5938895/1, e Sr. ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES, matrícula 
nº 57231288/3, Diretor de Assistência Social e Sr. GUILHERME AUGUSTO 
DE ALMEIDA CARPEGGIANI, Assessor Especial I, matrícula nº 5946562/2, 
que se deslocaram ao município de Concórdia do Pará, para Participar de 
Reunião sobre os Programas de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda com a Gestão Municipal, no período de 18/06 à 20/06/2021.CUJO 
MOTORISTA MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, motorista, matrícula 
nº 5938895/1, REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 437/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/664804
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Vitória Carolina Valente Barros, matrícula nº 5956215/1, Dione Maria Ca-
valcante de Matos , matrícula nº 5055180/4, e Raoni Raiol Torres, matrícu-
la nº 5946866/1, REALIZARÃO O para deslocamento de Belém/PA ao mu-
nicípio de Barcarena/PA, NO PERIODO 05 a 09.07.2021, COM OBJETIVO de 
realizar “cadastro, renovação e emissão de Carteira Nacional do Artesão; 
Palestra sobre a Base Conceitual do Artesanato Brasileiro; Palestra sobre 
Empreendedorismo; Cadastro do Empreendedor; e Palestra sobre Associa-
tivismo e Cooperativismo”,CUJO MOTORISTA CARLOS ALBERTO ALMEIDA 
CONSOLAÇÃO , MAT. 5906463 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.334.1504.8951 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 671475

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 421 DE 22 DE JUNHO DE 2021
CONCEDER, 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde a servido-
ra REJANE LIMA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 5725070/2, ocupante do car-
go de MONITOR, lotada no CASF, no período de 12/06/2020 a 21/06/2020.
PORTARIA Nº. 422 DE 22 DE JUNHO DE 2021
CONCEDER, 05 (CINCO) dias de Licença para Tratamento de Saúde a ser-
vidora ANA CÉLIA TRINDADE DA CRUZ SOUSA, matrícula nº. 54189517/1, 
ocupante do cargo de MONITOR, lotada no CASF, no período de 27/04/2020 
a 01/05/2020.
PORTARIA Nº. 423 DE 22 DE JUNHO DE 2021
CONCEDER, 14 (QUATORZE) dias de Licença para Tratamento de Saúde a 
servidora SANDRO DE SOUSA BARRADAS, matrícula nº. 57199257/1, ocu-
pante do cargo de MOTORISTA, lotado no GZET, no período de 30/04/2020 
a 13/05/2020.
PORTARIA Nº. 424 DE 22 DE JUNHO DE 2021
CONCEDER; 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO ao (a) servidor (a) GILSON 
SILVA DAS NEVES, Matrícula n°: 57214947/5, ocupante do cargo de MONI-
TOR, lotado na CSEBA, no período 06.03.2021 à 13/03/2021.

PORTARIA Nº 425 DE 22 DE JUNHO DE 2021
DESIGNAR a servidora CECILIA SANTOS DE ARAUJO, ocupante do car-
go de PEDAGOGA – função COORDENADORA TÉCNICA, matrícula nº. 
57195185/1, para responder pela gerencia da UASE ANANINDEUA II, 
na ausência da titular MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA, matrícula nº. 
54195047/10, ocupante do cargo ASSISTENTE SOCIAL - função GESTORA, 
que estará em gozo de férias, no período de 03.05.2021 à 17.05.2021, 
sem ônus para Administração.
PORTARIA Nº. 432 DE 22 DE JUNHO DE 2021
CONCEDER, 15 (Quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde a ser-
vidora ) REGINA COELI FERREIRA VIEGAS, matrícula nº. 5106842/3, ocu-
pante do cargo de ASSIST. SOCIAL, lotada na DIVISÃO DE RECURSOS 
HUMANOS, no período de 24/09/2020 a 08/10/2020.
PORTARIA Nº. 433 DE 22 DE JUNHO DE 2021
CONCEDER, 15 (Quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde a ser-
vidora ) DEYSE DA ROCHA MACEDO, matrícula nº. 57200386/1, ocupan-
te do cargo de MONITOR, lotada no CESEF, no período de 06/07/2020 a 
20/07/2020.
LUIZ CELSO DA SILVA – Presidente da FASEPA.

Protocolo: 671444

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 774/20- GRH DATADO EM 19 DE NOVEMBRO 
DE 2020, PUBLICADO NO DOE Nº. 34.413 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020:
ONDE SE LÊ: por um período de 04 (quatro) anos a contar de 04.11.2020.
LEIA-SE: Pelo período de 30.10.2020 a 29.10.2024.
SERVIDORA: IRANILDES DA SILVA TEIXEIRA matrícula nº. 5725054/2.
LUIZ CELSO DA SILVA – Presidente da FASEPA.

Protocolo: 671434

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 264, de 23 de junho de 2021.
Processo nº 667518/2021.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente, custodiado no CIAM/BELÉM, durante viagem ao município de MA-
RABÁ/PA, no período de 26 a 27/06/2021.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231464
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 50,00
SERVIDORES: ROSICLEA DA SILVA CORECHA, PSICÓLOGA, Maticula 
54183274/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 05 (cinco) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 671441

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 263, de 23 de junho de 2021.
Processo nº 667518/2021.
OBJETIVO: Realizar transferência de adolescente, custodiado no CIAM/BE-
LÉM, ao CIAM/MARABÁ, em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 26/06/2021 a 27/06/2021 – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ROSICLEA DA SILVA CORECHA, PSICÓLOGA, Matricula 
54183274/2, WALDENEI REIS NEGRÃO, MONITOR, Matricula 5799341/2, e 
CARLOS COSTA SILVA, MOTORISTA, Matricula 5849578/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 671437

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 291/2021-GGP/SEJUDH  
Belém (PA), 24 de junho de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2021/642675,
RESOLVE:
DESIGNAR, nos termos do Art. 34 do Decreto Estadual n°2.536 de 
03/11/2006, o servidor CHARLES SANTOS PENICHE, matricula n° 


